平成 2６年５月２日

各  位

     北海道経済連合会

地理空間情報を活用した新ビジネスセミナーのご案内

  拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は北海道経済連合会の活

動に対し格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

２０１８年度中に準天頂衛星が４基体制となることで、衛星測位情報を２４時間利用で

きる社会の到来がもう目前となっており、防災、観光、測量など多くの分野で衛星測位情

報を活用した新しいビジネスの実証研究が進められています。

この度、農業を中心とした地理空間情報を活用した新しいビジネス展開について、セミ

ナーを開催いたしますのでご案内申し上げます。

敬具

記

１．日時 平成 2６年 ５月２７日（火） １３：１５～１５：５０

２．場所 かでる２・７ ４階大会議室 札幌市中央区北２条西７丁目 TEL011-204-5100

３．セミナー

   ①「地理空間情報を高度に活用できる社会(Ｇ空間社会)の実現と新サービスの創出」

（一財）衛星測位利用推進センター 連携協力推進本部 顧問 吉田 富治氏

  ②「Ｇ空間×ＩＣＴの推進」

    総務省官房審議官(情報流通行政局担当)           渡辺 克也氏

③「ICT 利活用によるまちづくり ～農業活用など地域活性化に向けた取り組み～ 」

  岩見沢市長                       松野  哲氏

④「統合型農業情報システムとスマートロボットによる次世代ＩＣＴ農業の提案」

  北海道大学 大学院農学研究院教授             野口  伸氏

酪農学園大学 農業環境情報ｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ長 環境共生学類教授  金子 正美氏

４．定員 １００名

５．参加料  無料

6．協力 岩見沢市、(一社)北海道総合研究調査会、(一社)北海道農業機械工業会、

NPO 法人 Digital 北海道研究会

７．申込方法 別紙の参加申込書にて、５月２０日(火)までにＦＡＸでお申込み下さい。

８．問い合わせ先 北海道経済連合会 産業振興グループ 堀 川

TEL：011-221-6166 E-mail：horikawa.masaaki@dokeiren.gr.jp   以上

mailto:horikawa.masaaki@dokeiren.gr.jp

地理空間情報を活用した新ビジネスセミナー 参加申込書

宛先 北海道経済連合会 産業振興グループ 堀川 行

ＦＡＸ ０１１－２２１－３６０８

社名・団体名

連絡先Ｅメール

 電話番号

氏   名 所   属 役   職

５月２０日（火）までにお申し込みください。

	セミナー案内
	セミナー申込書